
 Sociální služby Česká Třebová 
 Bezděkov 918, 560 02 Česká Třebová 
 IČ: 70933341 
 ID: ef3k7w9 

Opatření ředitelky č. Op 2/2020 (1.2.1.1.) 
 

PRAVIDLA NÁVŠTĚV V POBYTOVÝCH SLUŽBÁCH – NOŠENÍ ROUŠEK 
 
 
 
 
Dne 3. července 2020 vydalo Ministerstvo zdravotnictví Mimořádné opatření č. j. : MZDR 
16214/2020-5/MIN/KAN, kterým se s účinností od 4. července upravila pravidla nošení roušek 
v pobytových zařízeních sociálních služeb.  
 
Mimořádné opatření stanovilo výjimky, pro které neplatí povinnost nosit roušky s tím, že další 
případy výjimek může stanovit poskytovatel sociálních služeb. Na základě tohoto oprávnění 
byly mezi výjimky zařazeny návštěvy přicházející do zařízení Domova pro seniory a Týdenního 
stacionáře. 
 
 
Opět se zhoršující epidemiologická situace (nárůst ohnisek nákazy) a současně 
nezodpovědný přístup některých osob vstupujících do zařízení jsou důvodem, pro který 
nelze výjimku dále akceptovat, proto se s účinností od 16. července 2020 stanoví 
povinnost nosit roušky všem osobám vstupujícím do zařízení pobytových služeb. 
 
 
Výjimka z povinnosti nosit roušku dle citovaného Mimořádného opatření se vztahuje na : 
1. uživatele sociálních služeb 
2. zaměstnance, nacházejí-li se na pracovišti ve vzdálenosti nejméně 1,5 metru od jiné osoby 
 
 
Ostatní pravidla stanovená v Opatření ředitelky č. Op 1/2020 (1.2.1.1.) zůstávají v platnosti 
beze změny.  
 
 

15.07.2020

X
JUDr. Magdaléna Peterková, Ph.D.
ředitelka
Podepsal(a): JUDr. Magdaléna Peterková, Ph.D.  


